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Úvodní slovo

Vážení,

přinášíme Vám náhled na aktivity a zajímavosti, které jsme společně s našimi klienty
podnikli v období od července do září letošního roku. V letních měsících jsme naplno
využili slunečného počasí, klienti domova v Boskovicích navštívili mnoho míst na která
mají několik příjemných vzpomínek.

Pojďte se společně s našimi klienty ohlédnout za letními měsíci, které byli plné krásných a
teplých dní. Aktuálně aktivizační pracovnice s našimi klienty připravují podzimní výzdobu,
jelikož máme podzim za dveřmi.

 

Klidné podzimní dny všem přeje

 

Tým ALZHEIMER HOME Boskovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



ČERVENEC-ZÁŘÍ 2023

Výlet klientů do jeskyně
Blanických rytířů Rudka

Dalším společným výletem našich klientů byla tentokrát návštěva jeskyně Blanických
rytířů Rudka. Unikátní umělou jeskyni zdobí sochy šestnácti blanických rytířů v čele s jejich
velitelem sv. Václavem. Našim klientům se společný výlet velice líbil a společně se těší na
další.
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Vycházka do cukrárny klientů
ALZHEIMERHOME Boskovice

Klienti domova v Boskovicích vyrazili společně s aktivizačními pracovnicemi do místní
kavárny na zákusek a kávu, jelikož v Boskovicích máme několik cukráren a kaváren, které
stojí za to navštívit. Společnou návštěvu kavárny jsme spojili také s procházkou přes
náměstí a městský park.
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Výroba mýdla v
ALZHEIMERHOME Boskovice

Aktivizační programy v ALZHEIMERHOME Boskovice jsou opravdu všestranné, klienti
domova v Boskovicích si vyzkoušeli vyrobit a nazdobit mýdlo. Originální vyrobená mýdla
našich klientů jsou pro Vás k dispozici na recepci domova.
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DOG DANCING v
ALZHEIMERHOME Boskovice

Klientům domova v Boskovicích se již podruhé přijeli ukázat vycvičení psi, kteří našim
klientům předvedli zábavné taneční vystoupení. Tanec se psem je psí sport, který spočívá
v tom, že pes pod vedením psovoda provede sérii cviků v rytmu hudby. Psí vystoupení se
našim klientům velice líbilo a společně se těší na další vystoupení, které nás na podzim
čeká.
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Kamarádi papoušci v ALZHEIMER
HOME Boskovice

O zábavu v ALZHEIMER HOME Boskovice se tentokrát postaralo duo papoušků. Arášek a
Šmudla našim klientům přijeli ukázat originální vystoupení. Už jste někdy viděli papouška
jezdit na kole? Představte si, že my ano. Ještě jednou velice děkujeme za návštěvu a
zajímavé zpestření programu našim klientům.
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Výlet klientů ALZHEIMER HOME
Boskovice na parník

Brněnská přehrada je jednou z nejvýznamnějších rekreačních oblastí moravské
metropole. Přehradní nádrž s rozlohou 252 ha byla vybudována na řece Svratce v letech
1936-1940. Dnes je přehrada oblíbenou rekreační oblastí s pravidelnou lodní dopravou.
Plavbu parníkem pro naše klienty vykomunikovaly aktivizační pracovnice v rámci
celodenního výletu, který jsme si opravdu velice užili. 
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Havajská párty v ALZHEIMER
HOME Boskovice

Slunečné dny a vysoké teploty je potřeba si zpříjemnit a trošku se ochladit. Společnou
zábavu, hudbu a osvěžení s míchanými nápoji nechybí ani klientům z ALZHEIMER HOME v
Boskovicích. Aktivizační pracovnice klientům připravili zábavný program, spojený s
návštěvou Havaje a havajské párty.
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Dopolední cvičení v ALZHEIMER
HOME Boskovice

Klienti ALZHEIMERHOME v Boskovicích nelení! Každý den od pondělí do pátku v
dopoledních hodinách pravidelně procvičují jednotlivé části těla s naší fyzioterapeutkou
Klárou. Rehabilitační cvičení je pro naše klienty velice důležité, ale také oblíbené. Na
fotografiích se můžete přesvědčit, jak to všem jde.
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Narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Boskovice

V ALZHEIMER HOME v Boskovicích již tradičně jako každý měsíc oslavujeme narozeniny
našich klientů, kteří se v daném měsíci narodili. Společné oslavy klientů probíhají v jídelně,
kde dopoledních hodinách probíhají přípravy a odpoledne už společně slavíme, zpíváme
a užíváme si.
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Výlet klientů z ALZHEIMER HOME
do knihařství v Boskovicích

Klienti ALZHEIMERHOME z Boskovic vyrazili s aktivizačními pracovnicemi za vzděláváním.
Společná návštěva místního knihařství a písařství v Boskovicích bylo spojeno s
komentovanou prohlídkou, přičemž se naši klienti dozvěděli mnoho zajímavostí z historie i
současnosti knihařského řemesla. Velice děkujeme a budeme se těšit na příští setkání.
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Pečení slaných rohlíků v
ALZHEIMERHOME Boskovice

Copak to tady tak krásně voní? To si klienti ALZHEIMERHOME v Boskovicích s aktivizačními
pracovnicemi připravili na dopolední aktivizaci těsto na plněné rohlíky a následně použili
naši pojízdnou kuchyňku k pečení. Pojízdná kuchyňka je u nás velice oblíbená, můžeme si
ji totiž přestěhovat kam chceme a plně využívat. Podívejte se sami, jak se výsledek
povedl.
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Výlet klientů do zámku Čechy pod
Kosířem

Klienti domova ALZHEIMERHOME v Boskovicích vyrazili na společný výlet do zámku Čechy
pod Kosířem, kde si udělali společnou procházku v zámeckém parku a nechyběla také
prohlídka zámku. Klasicistní zámek obklopený anglickým parkem o rozloze 21,5 hektaru je
spjat se šlechtickým rodem Silva Tarouca i to a mnoho dalšího jsme se dozvěděli. Výlet
jsme zakončili u dobré kávy a zákusku.
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Tvoření podzimní výzdoby v
ALZHEIMERHOME Boskovice

Léto nám skončilo a podzim je za dveřmi a tak je potřeba věnovat se podzimní výzdobě,
do které se pustili klienti domova ALZHEIMERHOME v Boskovicích společně s aktivizačními
pracovnicemi v průběhu dopoledních aktivit. Výrobky našich klientů můžete vidět při
návštěvě domova v rámci celého zařízení.
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Zahradní párty v ALZHEIMER
HOME Boskovice

Klienti domova v Boskovicích si užívají ještě poslední teplé a slunečné dny všemi doušky.
Narozeninová oslava v září byla spojena s párty na zahradě. Společnou oslavu si užili
nejen naši oslavenci, ale také ostatní klienti. Všem děkujeme za účast a našim
oslavencům přejeme ještě jednou VŠECHNO NEJLEPŠÍ!
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Návštěva muzea v Boskovicích

Klienti domova z ALZHEIMER HOME vyrazili příjemnou procházkou do místního muzea.
Expozice se nachází v budově hraběcí rezidence. Klientům byly představeny dějiny města
Boskovice a regionu Boskovicko od pravěku do současnosti. V muzeu najdeme nejnovější
poznatky z přírodních oborů, archeologie, historie středověku, novověku i moderních dějin.
Při cestě zpátky nechyběla návštěva kavárny a příjemné posezení v místním parku.
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Pánové z TOMI BARBER SHOP v
ALZHEIMER HOME BOSKOVICE

Pánové z místního Barber shopu v Boskovicích zavítali do ALZHEIMER HOME BOSKOVICE. O
naše klienty pečovali opravdoví profíci, kteří se nejen postarali o nový vzhled našich
klientů, ale také jsme si popovídali o historii a vzniku tradičního pánského holičství na
území České republiky. Aktivizační pracovnice připravily příjemné zázemí pro klienty
formou pánského klubu, hráli se společenské hry a nechybělo ani občerstvení. Velice
děkujeme a budeme se těšit na další setkání.
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Významná jubilea

V Boskovicích oslavilo jubileum několik klientů.

V červenci oslavila 80 let paní Marta

V srpnu oslavil 80 let pan Štefan

V září oslavila 87 let paní Anna
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Veronika Šilhanová
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Drozdová, DiS.
Sociální pracovnice

Martina Chvátalová
vrchní sestra

Lucie Seidlová
asistentka ředitelky

Bc. Markéta Dvořáková
Staniční sestra
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+420 776 816 881
veronika.silhanova@alzheimerhome.cz

+420 602 661 575
michaela.drozdova@alzheimerhome.cz

+420 606 090 057
martina.chvatalova@alzheimerhome.cz

+420 602 168 518
lucie.seidlova@alzheimerhome.cz

+420 731 397 828
marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz
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